
Zásobník projektů 2018-2025

Strategický plán podpory sportu města Chodova

Projekt

1. Koncepční 

podpora sportu

1.1 Institucionální 

podpora rozvoje
1.1.1 Podpora činnosti Výboru pro volný čas 13.-15.

Travalé zachování nezávislého poradeního orgánu zastupitelstva 

města pro koordinaci spolupráce mezi městem a sportovními 

organizacemi.

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Orgán existuje Zasedání VVČ

1.1.2 Spuštění on-line rezervace vybraných 

sportovišť
25.-26.

Elektronicný systém bookingu hodin pro veřejnost v režimu 24/7 

ve sportovní hale a vybraných sportovních zařízeních.

Bude 

upřesněno
2018-2025 Ne

Testovací verze 

pro sportovní 

halu

Spuštění 

programu

1.1.3 Strategické partnerství s  klíčovými 

sportovními kluby
20.

Uzavření smluv o strategickém partnerství města

 s klíčovými sportovními kluby. Strategická podpora města při 

financování.

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha
Uzavření 

smlouvy

1.2 Aktivace 

spolupráce

1.2.1 Podpora spolupráce sport. klubů a MŠ, 

ZŠ, DDM
11.

Podpora kooperace sportovních klubů a školních zařízení při 

společných akcích, náboru nových členů, při pořádání turnajů, 

vytváření společných výukových programů.

0 Kč 2018-2025 Ne Úvaha
Uskutečnění 

jednání

1.2.2 Participace veřejnosti - veřejná 

projednání významných sportovních projektů 

ve městě

29.-30.
Projednání významných investic do sportovní infrastruktury s 

veřejností (hledání společných zájmů a možností financování).
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha

Uskutečnění 

jednání

1.2.3 Výchova a morální podpora sportovních 

vzorů
32.

Výchova sportovních vzorů pro zachování udržitelnosti 

sportovního klubu.
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha

Uskutečnění 

jednání

1.2.4 Podpora dobrovolníků 19.
Motivace a podpora dobrovolné práce (trenérů, předsedů a 

členů klubů, ředitelů, tělocvikářů).
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha

Uskutečnění 

jednání

1.2.5 Spolupráce s neziskovými organizacemi 23.-24.
Hledání možností spolupráce s neziskovými organizacemi (např. 

při správě a udržbě veřejných sportovišť) pro vytváření 

podmínek pro sport.

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha Společné akce

1.3 Propagace 

sportovních akcí a 

klubů 

1.3.1 Propagace značky sport v Chodově 5.
Aktivity vedoucí ke spojeni sportu a názvu města (např. zajištění 

novináře, který by psal články o sport. klubech, soutěžích a 

sport. soutěžích.)

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha Realizace aktivit

1.3.2 Přednášky  a besedy s úspěšnými 

sportovci a trenéry
25.-26.

Podpora pořádání sportovně vzdělávacích akcí (formou 

propagace, zpřístupnění prostor apod.).
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Úvaha

Uskutečnění 

jednání

2. Atraktivní, 

dostupná a 

bezpečná

2.1 Obnova a 

výstavba sportovní 

infrastruktury

2.1.1 Další rozvoj městského sportovního 

areálu 

Vedoucí 

odboru 

správy 

majetku

8.

Pokračování rozvoje městského sportovního areálu dle 

zpracované studie. Jedná se např. 

o rozšíření in-line dráhy, výstavba kryté haly 

na beach volejbal, amfiteátr.

20 000 Kč 2018-2025 MMR Ano Studie
Kolaudace 

stavby

sportovní 

infrastruktura 2.1.2 Výstavba tenisových kurtů v (městském) 

sportovním areálu
23.-24.

Výstavba tenisových kurtů ve sportovním (městském) areálu 

(např. antukové kurty pro letní využití, lépe tenisové kurty pro 

celoroční využití - s nafukovací halou).

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.3 Výstavba tribuny ve sportovní hale 17. Výstavba vnitřní tribuny pro diváky v městské sportovní hale.
Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.4 Výstavba haly pro míčové sporty 4.
Výstavba nové haly pro míčové hry v rámci městského 

sportovního areálu.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.5 Revitalizace sportovního areálu ŠAK 

Chodov
6.-7.

Rekonstrukce sportovního areálu v Husově ulici, včetně 

postavení kryté tribuky pro cca 500 diváků, vč. obnovy umělé 

plochy a nabídky hřiště pro volný čas.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.6 Vybudování fotbalového hřiště s umělým 

trávníkem
18. Výstavba fotbalového hřiště s umělým povrchem.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.7 Vybudování atletického tunelu 13.-15.
Výstavba atletického tunelu jako treningové plochy pro tréning 

atletických sportů. Předpokladem je vytipování vhodné 

lokality/budovy, vytvoření projektové dokumentace.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.8 Umělé kluziště

Vedoucí 

odboru 

správy 

majetku

29.-30.
Vybudování umělého kluziště na bruslení 

pro veřejnost s celoročním provozem.
2 000 Kč 2019-2025 Ne Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.9 Lokality pro instalaci košů na basketball 36.
Vytipování vhodných míst instalování košů na basketbal, příp. 

včetně streetball hřiště a instalace

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha Instalace košů

2.1.10 Lezecká stěna

Referent 

úseku 

životního 

prostředí

34.
Vybudování stěny v prostoru nebo v rámci fasády na městském 

objektu.
1 000 Kč 2018-2025 MMR Ano Úvaha

Nalezení 

vhodného 

investora

2.1.11 Lanové centrum
Soukromý 

investor
35.

Podpora vzniku  lanového centra - příležitost pro soukromého 

investora.
2019-2025 Ano Úvaha

Nalezení 

vhodného 

investora

2.1.12 Víceúčelová dětská hřiště 22.

Podpora vzniku, modernizace, rekonstrukce, údržby 

víceúčelových dětských hřišť (propojení hracích a 

sportovních prvků).

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.13 Skate a BMX/MTB park (pumptrack)

Referent 

úseku 

životního 

prostředí

31.
Zábavné sportoviště pro veřejnost (tvarované vlny a klopené 

zatáčky pro skateboard, longboard, 

in-line brusle, koloběžky). Sekce i pro děti.

1 400 Kč 2018 MMR Ano Realizováno
Kolaudace 

stavby

2.1.14 Rozšíření nabídky street workout 

Referent 

úseku 

životního 

prostředí

33.
Rozšíření nabídky work out center o nové. 

2017 - vzniklo nové centrum na Bílé vodě. 

2018 - plán nového v areálu ZŠ J. A. Komenského.

1 000 Kč 2018-2025 Ne Ano Úvaha
Kolaudace 

stavby

2.1.15 Biotop

Referent 

úseku 

životního 

prostředí

21.
Vybudování přírodního biotopu na území bývalých sádek 

(vybudování přítoku a odtoku vody, revitalizace zeleně, 

vybudování zázemí pro návštěvníky).

6 500 Kč 2016-2025 OPŽP Ano Úvaha
Kolaudace 

stavby

2.1.16 Zvyšování standardu vodního areálu 

Bílá Voda 

Referent 

úseku 

životního 

prostředí

6.-7.

Částečná revitalizace vodního areálu Bílá Voda (např. obnova 

mobiliáře,  rekonstrukce Karlovy stezky). Příprava projektové 

dokumentace 

na inženýrské sítě na pláži.

5 000 Kč 2016-2025

OPŽP (zeleň, 

cesty), MAS 

Sokolovsko

Ano

Úvaha 

(převlékárny, 

proj.dokumentac

e pro el. přípojku)

Kolaudace 

stavby

2.1.17 Systematické napojení cyklotras na 

páteřní cyklostezku Ohře

Vedoucí 

útvaru 

rozvoje 

města a 

dot.pol.

16. Zkvalitnění cyklodopravy na území města Chodova. 5 000 Kč 2016-2025 IROP/CLLD Ano

Příprava 

stavebního 

povolení

Kolaudace 

stavby

2.1.18 Vytvoření sportovních tras s různou 

obtížností
27.

Vytvoření (značení) cyklotras, singletracků a 

běžeckých/turistických tras dle obtížnosti ve spolupráci se spolky 

a okolními obcemi

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.19 Odpočinkové zóny 28. Rozvoj odpočinkových zón v bezprostředním okolí města.
Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.1.20 Další fáze modernizace lesoparku 13.-15.
Pokračování v modernizaci areálu lesoparku (in-line, cyklostezka, 

parkovací plocha apod.) s využitím plochy mezi lesoparkem, 

osadou a průmyslovou zónou a lesíkem u vodárny.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha

Kolaudace 

stavby

2.2 Zlepšování 

technického stavu 

tělocvičen

2.2.1 Obnova sportovního náčiní ve všech 

tělocvičnách ZŠ
9. Pravidelná obnova sportovního náčiní dle potřeby.

Bude 

upřesněno
2019-2025 Ano Úvaha Instalace náčiní

3. Finanční 

udržitelnost 

sportu a

3.1 Udržitelnost 

dotační politiky 

města

3.1.1 Stabilní systém finanční podpory 

sportovních klubů a oddílů
Starosta 1.-2.

Podpora sportu jako trvalá součást rozpočtových výdajů města 

(investice do sportovní infrastruktury, financování partnerských 

aktivit, výdaje na provoz sportovních areálů apod.).

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Projekt
Každoroční 

dotace na sport

 pohybových 

aktivit
3.1.2 Udržení grantového systému sportovních 

organizací
Starosta 1.-2.

Udržení grantového systému financovaného z rozpočtu města 

(turnaje, sportovní utkání, sportovní akce pro veřejnost).
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Projekt

Funkční dotační 

politika

3.1.3 Trvalé zlepšování dotačního systému 

podpory sportovních klubů a akcí 
VVČ 3.

Průběžná revize efektivnosti a účinnosti podpory sportu 

prostřednictvím dotační politiky města.
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Projekt

Finance na 

podporu sportu

3.1.4 Podpora zpracování dotačních projektů

Útvar 

rozvoje 

města a 

dotační 

politiky

10.
Poradenství města při zpracování dotačních žádostí 

včetně informační asistence.
0 Kč 2018-2025 Ne Ne Projekt

Poskytování 

poradenství

3.1.5 Spolufinancování vybraných 

organizovaných aktivit 
VVČ 12.

Spolufinancování vybraných organizovaných aktivit na podporu 

pohybu (např. financování autobusu do Karlových Varů pro 

organizované plavání seniorů).

0 Kč 2018-2025 Ne Ne Projekt
Finance na 

podporu sportu

Indikátor 

(cílová 

hodnota)

Opatření
Investice (odhad 

v tis. Kč)

Stav rozpraco-

vanosti 05/2018

Priorita

Garant Priorita Popis projektu
Termín realizace

Možnosti 

čerpání dotací

Tvorba 

provoz.

nákl.


